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Wahlprotokoll der Wahlen zu den Fachschaftsräten und zur Fachschafts-

vertretung der Fachschaft der Fakultät für Wirtschaftswissenschaften 2025 
veröffentlicht am 2. Juni 2025 

 

1. Wahlleitung 

 

Wahlleiter      Leonard Heimann 

1. Stellvertretende Wahlleiterin   Vivianne Berau  

2. Stellvertretende Wahlleiterin   Aimee Kastien  

 

2. Wahlaufsichtsausschuss 

 

Mitglied Stellvertretung 

Henri Stebner Fiona Gollan 

Felix Marxcord Julia Skiba 

Karim Houizi Isabell Jenninger 

Maxim Enbrecht Henriette Kiefer 

Jonas Kamel Oliver Kemmsies 

Judith Gnade Dominik Höhr 

Marc Oliver Gaube Ariana Farahani 

 

3. Ort, Beginn und Ende der Wahl 

 

Die Wahl hat vom 26. Mai 2025 um 09:30 Uhr bis zum 2. Juni 2025 um 12:00 Uhr als 

elektronische Wahl stattgefunden. 

 

Wahlberechtigt für die Wahlen waren alle immatrikulierten Studierenden der Univer-

sität Paderborn in der Fakultät für Wirtschaftswissenschaften. 
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4. Wahlergebnis 

 

4.1. Abgegebene Stimmen 

Bereich Wahlbetei-

ligung 

Abgegebene 

Stimmen 

davon ungül-

tige Stimmen 

davon gültige 

Stimmen 

Anzahl Wahl-

berechtigte 

Fachschaftsrat 

 

7,17 % 245 27 218 3416 

Fachschafts-

vertretung 

7,17 % 245 27 218 3416 

 

4.2. Gewählte Kandidaten für den Fachschaftsrat 

Die folgenden Tabellen zeigen die auf jeden einzelnen Kandidaten entfallenen gültigen 

Stimmen. Bei Stimmengleichheit wurde um den Listenplatz gelost. Die gewählten Kandi-

daten sind grau hinterlegt. 

 

Fachschaftsrat International Business Studies 

Listenplatz Nachname Vorname Stimmen 

1 Farahani Diana 14 

6 Schwarz Evelyn 9 

3 Kamel Jonas 5 

2 Khan Murad 4 

9 Aslan Danyel 4 

10 Karunananthan Lakschman 4 

4 Muhamad Helin 3 

5 Rattay Antonia 2 

7 Enbrecht Maxim 2 

8 Klepsch Hannah 0 

  Liste gesamt 47 

 

Fachschaftsrat Wirtschaftswissenschaften 

Listenplatz Nachname Vorname Stimmen 

1  Schmitz  Ronja  27 

6  Marxcord  Felix  26 

2  Koch  Linus  15 

5  Twiste  Julia  11 

3  Laudien  Maurice  6 

7  Houizi  Karim  4 

4  Stebner  Henri  3 

9  Brand  Janis  3 

10  Droop  Daniel 3 

8  Isdebski  Timo  1 

  Liste gesamt 99 
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Fachschaftsrat Wirtschaftsinformatik 

Listenplatz Nachname Vorname Stimmen 

1 Farahani Ariana 20 

4 Matern Felix 11 

8 Wienkemeier Markus 11 

7 Gnade Judith 8 

3 Großeschallau Phil 6 

5 Elsbergen Erik 4 

9 Schneidewind Karl 4 

6 Rogalsky Noel 3 

10 Al Khuzayi Jakob 3 

2 Ucar Aybüke 2 

  Liste gesamt 72 

 

4.3. Sitzverteilung für die Fachschaftsvertretung 

Die folgende Tabelle zeigt die Verteilung der Stimmen auf die 3 Wahllisten sowie die 

Sitzverteilung nach Hare/Niemeyer: 

Liste Stimmen 

gesamt 

Prozent Proporti-

onalzahl 

Sitze Rest Sitze nach 

Bruchtei-

len 

Sitze 

gesamt 

International 

Business Studies  

48 22,02 % 4,6239 4 0,6239 1 5 

Wirtschaftswis-

senschaften 

96 44,04 % 9,2477 9 0,2477  9 

Wirtschaftsin-

formatik 

74 33,94 % 7,1284 7 0,1284  7 

 

4.4. Gewählte Kandidaten für die Fachschaftsvertretung 

Die folgenden Tabellen zeigen die auf jeden einzelnen Kandidaten entfallenen gültigen 

Stimmen. Bei Stimmengleichheit wurde um den Listenplatz gelost. Die gewählten Kandi-

daten sind grau hinterlegt.  

 

Fachschaftsvertretung International Business Studies 

Listenplatz Nachname Vorname Stimmen 

1 Farahani Diana 9 

6 Schwarz Evelyn 9 

3 Kamel Jonas 6 

4 Muhamad Helin 6 

8 Klepsch Hannah 5 (per Losverfahren) 

9 Aslan Danyel 5 (per Losverfahren) 

2 Khan Murad 3 

10 Karunananthan Lakschman 2 (per Losverfahren) 

7 Enbrecht Maxim 2 (per Losverfahren) 

5 Rattay Antonia 1 

  Liste gesamt 48 
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Fachschaftsvertretung Wirtschaftswissenschaften 

Listenplatz Nachname Vorname Stimmen 

1  Marxcord  Felix  40 

6  Twiste  Julia  15 

2  Schmitz  Ronja  11 

4  Laudien  Maurice  6 

7  Houizi  Karim  5 

9  Droop  Daniel  5 

3  Koch  Linus  4 

10  Brand  Janis 4 

8  Stebner  Henri  3 (per Losverfahren) 

5  Isdebski  Timo  3 (per Losverfahren) 

  Liste gesamt 96 

 

Fachschaftsvertretung Wirtschaftsinformatik 

Listenplatz Nachname Vorname Stimmen 

3 Lünne Nils 13 

1 Farahani Ariana 12 

8 Wienkemeier Markus 9 

10 Matern Felix 9 

2 Gnade Judith 8 

6 Elsbergen Erik 7 

9 Großeschallau Phil 4 (per Losverfahren) 

7 Rogalsky Noel 4 (per Losverfahren) 

4 Schneidewind Karl 3 (per Losverfahren) 

11 Al Khuzayi Jakob 3 (per Losverfahren) 

5 Schlichting Daniel 2 

  Liste gesamt 74 

 

 

5. Erklärung 

 

Es gab keine besonderen Vorkommnisse bei der Wahlhandlung oder der Feststellung des 

Wahlergebnisses. 

 

Hiermit erklärt die Wahlleitung, dass die Vorschriften der Wahlordnung eingehalten wor-

den sind: 

 

 

 

 

Leonard Heimann Vivianne Berau  Aimee Kastien  

Wahlleiter   1. Stellv. Wahlleiterin  2. Stellv. Wahlleiterin 


